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Årsevalueringen viser at kommunen har høyere inntekter enn budsjettert i 2022. Samtidig er det 

mange innbyggere i Drammen som sliter i krevende økonomiske tider. Vi ønsker å komme med en 

dyrtidspakke for å lette situasjonen for de som har det tyngst. 

 

I den forbindelse har vi følgende spørsmål til rådmannen om tiltak vi vil gjennomføre, gitt at vi får 

flertall i kommunestyret til å bevilge penger til styrkingen av 2023-budsjettet; Vi vil styrke det 

økonomiske incentivet i ordningen med aktivitetsplikt for unge under 30 år som mottar sosialhjelp. Det 

er ønskelig at så mange som mulig deltar, og det skal lønne seg for ungdom å være i aktivitet. Hva er 

aktuell innretning på et slikt tiltak, og hvor mange kan det omfatte?  

 

Vi vil trappe opp sommer-jobb-prosjektet slik at flere får muligheter for meningsfylt aktivitet i 

sommerferien. Vi ønsker å doble tilbudet som ligger til grunn denne sommeren og ønsker å få svar på 

om det er gjennomførbart? 

 

Vi vil at barn og unge som lever i familier med vedvarende lavinntekt får utbetalt et ekstra tilskudd før 

sommeren slik at barn og unge kan få gode sommeropplevelser. Dette kan være en tur på Tusenfryd, 

på Marienlystbadet, men også andre opplevelser og fornøyelser. Vi tenker da på min. en størrelse 

orden på 1500,- pr.barn. Hvor mange barn og unge gjelder dette? 

 

Vi vil styrke ordningen med støtte til deltakelse i aktiviteter i regi lag og foreninger (støtte til utstyr 

og kontingenter til barn og unge), slik at ordningen når et bredere spekter av aktivitet enn den statlige 

ordningen som er rettet mot idrett. Vi er veldig glade for nødhjelpen som kommer fra regjerningen til 

deltagelse i idretten. Det er viktig at barn og unge kan benytte seg av andre aktiviteter som også ikke 

ligger under idrett og ønsker derfor å styrke denne ordningen.  

 

Det er varslet en sak om klimafond. Vi ønsker kommunale tilskuddsordninger til enøktiltak, som kan 

bidra til at folk kan gjennomføre tiltak for å redusere strømforbruket. 

 

Rådmannen bes si noe om hva slags økonomisk ramme som bør gjelde for det enkelte tiltaket for at 

det skal ha god effekt for de som trenger tiltakene.  
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Svar 

 

Styrke det økonomiske incentivet i ordningen med aktivitetsplikt for unge under 30 år som mottar 

sosialhjelp 

    

Vilkåret om aktivitet skal være i tråd med hva den enkelte er i stand til å utføre, og det skal ligge en 

individuell vurdering til grunn for vilkåret om aktivitet. 

NAV Drammen benytter aktivitetsplikt i samarbeid med ulike aktører som Kirkens Bymisjon, Svelvik 

produkter, Mjøndalen fotball, Strømsgodset fotball, kurs i regi av Blå Kors, samt interne kurs i egen 

regi på ungdomstorget. I tillegg vil vi ha flere sosialhjelpsmottakere i aktivitetsplikt gjennom tiltaket 

Gnist, som er i egen regi. 

Det er et potensiale for at 100 ungdom kan være i aktivitetsplikt til enhver tid. For å styrke det 

økonomiske incentivet for at flere ungdom skal være i aktivitet og komme over i arbeid, vil det etter 

NAVs vurdering gi god effekt å gi 2000 kr ekstra i måneden, i tillegg til ordinært livsopphold. 

 

Kostnader: 

100 mottakere med sosialhjelp x bonuslønn på 2000 kr pr måned = 200.000 pr måned x 7 måneder 

(oppstart 1. juni – ut året) = 1.400.000. 

Totalt for 2023: kr 1.400.000  

 

 

Trappe opp sommerjobb – prosjektet 

 

Sommerjobber til unge i Drammen gjennomføres i dag kommuneovergripende med tilskudd fra Barne, 

ungdoms- og familiedirektoratet, samt som et tilbud til unge på Strømsø med tilskudd gjennom 

områdesatsingen (IMDI). Satsingen på Strømsø er et samarbeid mellom Knutepunkt Strømsø og NAV. 

Det er fortsatt ikke mottatt svar på kommunens søknad om midler fra Bufdir til sommerjobber for 

ungdommer i resten av kommunedelene.  Hvert år har kommunen mottatt denne eksterne 

finansieringen og vi håper også på positivt svar i år.  Ved et eventuelt avslag kan ikke tiltaket 

gjennomføres uten ekstra kommunal bevilgning. 

 

Det kan være krevende å doble tilbudet da det er krevende å skaffe arbeidsgivere. 

Det er tidkrevende administrativt å organisere sommerjobber, men det er mulig å få til et større antall. 

Hvis man skal øke antall ungdommer i jobb i år mener Rådmannen som et utgangspunkt at flere 

kommunale tjenester kan være aktuelle til å bidra med arbeidsplasser; bo og -servicesentre, vei, natur 

og idrett, bibliotek.  Vi kan også snakke med noen av organisasjonene i Drammen (Kirkens bymisjon, 

Blå kors, Frelsesarmeen, Sanitetsforeningen, Turistforeningen mfl.) og finne ut om de har aktuelle 

oppgaver til ungdom som kommunen kan lønne. 

Levekårskonsulentene på knutepunkt Strømsø har erfaring fra sommerjobbprosjekt for ungdom (med 

støtte fra Bufdir) fra hele kommunen. I fjor kom det inn over 70 søkere på 40 jobber. 

Forutsatt at man klarer å skaffe arbeidsgivere, kan Forebyggende tjenester også håndtere oppfølging 

av et større antall ungdommer dersom det blir anledning til det gjennom en økonomisk styrking av 

tiltaket.   



 

3 

 

Kostnader :   

kr 600 000 (tilsvarende sum er søkt fra BUFDIR) 

 

Barn og unge som lever i familier med vedvarende lavinntekt får utbetalt et ekstra tilskudd før 

sommeren slik at barn og unge kan få gode sommeropplevelser. 

 

 

Ifølge tall fra SSB er det i dag 3600 barn og unge i Drammen kommune som lever i familier med 

vedvarende lavinntekt. I snitt er det i dag 420 mottakere av sosialhjelp som er forsørgere. Samtidig er 

det i snitt 911 barn i disse husstandene. 

 

NAV Drammen foreslår å innvilge kr 1.500 pr barn under 18 år i juli, til ferieopphold eller opplevelser. 

Om ordningen godkjennes, tas det høyde for at flere forsørgere som lever helt marginalt vil kunne 

søke i juli, og ha krav på sosialhjelp, i tillegg til ferietilskudd.  Det er også tatt høyde for at det vil 

gjelde flere barn i juli, enn i året ellers. 

 

 

Kostnader: 

1500 barn x 1.500 tilskudd pr barn i juli = 2.250.000 

Totalt: kr 2.250.000 

Styrket ordning med deltagelse i aktiviteter i regi av lag og foreninger (støtte til utstyr og 

kontingenter til barn og unge) 

 

 

 Kommunen har søkt Bufdir om tilskudd til såkalt fritidskasse for målgruppen (venter svar i løpet av 

mai). Avhengig av svaret på denne søknaden og størrelsen på eventuelt innvilget beløp vil det være 

gunstig med en egenandel fra kommunen slik at enda flere kan nås.  Utstyrsbasene for gratis leie av 

utstyr som er etablert både i regi av kommunen og av frivillige organisasjoner i flere deler av 

kommunen kan styrkes, det er søkt statlige midler også til dette. Det er søkt treårig støtte med 1, 4  

mill. første år, 1,4 mill. andre år og 1,75 mill. tredje år. 

 

Søknadsbeløpet til fritidskassa utgjør ca. 500 per barn (søkt om 1. 5 mill.) fra den utsatte gruppen, 

dette kan gjerne økes og det kan derfor være hensiktsmessig om ønskelig at kommunen bevilger det 

samme. 

 

Kostnader  

 Kr 1.500.00 til styrking av fritidskasse og utstyrsbaser 
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Klimafond 

 

Det utredes muligheter for et klimafond. Foreløpige vurderinger tilsier at et realistisk beløp for 

utdeling kan være i størrelsesorden 3 mill. kroner årlig. Det er usikkert hvor mye det er realistisk å 

kunne dele ut i år siden opplegg for søknader og søknadsprosess vil ta tid å få på plass, og det tar tid 

å gjennomføre omsøkte prosjekter. Det er planlagt egen sak om klimafond til juni-møtet i 

kommunestyret. 

Kostnader 

Et anslag kan være i størrelsesorden kr 1 000 000 for 2023 

 


